
Zápis č. 12 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 26. 2. 2024 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

Hosté: 

- Lenka Krayzlová, Josef Legerský, Ing. Daniel Lipowski, Marta Cieslarová, Milan 

Sikora, Marek Sikora 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

Vzhledem k přítomnosti veřejnosti byl program pozměněn. Přesunuty byly body týkající se 

zálivů pro míjení vozidel, zpevnění komunikace a poskytnutí finančních dotací a darů. 

Z jednání bylo vypuštěno projednávání zadávacích podmínek VZ na zajištění služeb 

v odpadovém hospodářství, jelikož nebyly dodány starostovi všechny potřebné podklady.  

 

1. Informace o stavu investičních projektů  

2. Seznámení s vypracovanou studií výhyben na místní komunikaci směr Závrší a 

rozhodnutí o posunu projektu do další fáze 

3. Seznámení s vypracovanou studií zpevnění břehu u komunikace směr Závrší (č. p. 160) a 

rozhodnutí o posunu projektu do další fáze 

4. Žádosti o dotace a dary 

5. Dodatek ke smlouvě o službách v odpadovém hospodářství – SMOLO CZ 

6. Zadávací podmínky veřejné zakázky na zajištění služeb v odpadovém hospodářství 

7. Zadávací podmínky veřejné zakázky Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná 

8. Prodej pozemku – Lesy ČR, Správa toku a Správa silnic MSK 

9. Odměňování neuvolněných zastupitelů v souladu s novou právní úpravou 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ 

Distribuce, Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce 

11. Rozpočtové opatření č. 1 

12. Různé 

13. Diskuse 

14. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 



Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus a Mgr. Kantor  

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, 

Ing. Byrtus a Mgr. Kantor. 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Byrtusová. Žádné další 

návrhy nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: p. Benek a Mgr. Byrtusová.  

 

 

Plnění usnesení č. 11 z jednání zastupitelstva ze dne 15. 12. 2023 
 

K bodu 1. schválilo: 
11/5 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a stanovuje tyto parametry: místní poplatek 950 Kč na osobu a rok, 

hodnota „ekobodu“ ve výši 6 Kč, maximální sleva z poplatku 60 % - nabyla účinnosti 

11/6 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství – nabyla účinnosti 

11/7 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o místním poplatku ze psů – nabyla účinnosti 

11/8 vyhlášení veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství – nebyly dodány 

veškeré podklady pro další jednání 

11/9 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci 

Písečná v sezoně 2023 – 2024 s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem 

Jablunkov 1148 – podepsáno oběma stranami 

11/10 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 

v sezoně 2023 – 2024 s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494 – 

podepsáno oběma stranami 

11/11 vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ 

Písečná“ – dnes na jednání předloženy ke schválení zadávací podmínky 

11/12 zpracování žádosti o dotaci ve výzvě „MAS Jablunkovsko – IROP – Hasiči“ 

Mgr. Rostislavem Krejčím, se sídlem Vejmoly 407/26, 789 83 Loštice – žádost 

o dotaci podána v termínu 

11/13 plán investičních aktivit pro rok 2024 – obecní úřad připravuje investiční akce 

v souladu s tímto plánem 

11/14 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností VODOSTAV OSTRAVA, s.r.o., IČO 

46577319 se sídlem Gorkého 28, 702 00 Ostrava, k realizaci stavby „Rozšíření 

vodovodní sítě v obci Písečná, I. etapa“ – podepsáno oběma stranami 

11/15 Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o., IČO 19012276, se sídlem Výstavní 292/13, 



Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provoz geografického informačního systému – 

podepsáno oběma stranami 

11/16  poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč obci Mosty u Jablunkova, Mosty 

u Jablunkova 800, IČO 296953, na organizaci „Beskydská lyže 2024“, závodů 

ve sjezdovém lyžování a schvaluje uzavření darovací smlouvy s obcí Mosty 

u Jablunkova – zasláno na účet, akce se nekonala, fin. prostředky budou vráceny 

11/17 rozpočtové opatření č. 8 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 

11/18 rozpočet obce Písečná na rok 2024 – obec hospodaří v souladu s rozpočtem 

11/19 zrušení směrnice č. 1/2009 o organizaci a řízení autoprovozu a organizaci a vyúčtování 

pracovních cest v podmínkách obce Písečná 

11/20 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Jablunkovsko a 

Třinecko – zasláno k podpisu 

11/21 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s p. Michalem 

Tomiczkem, bytem Olšová 594, 739 92 Návsí – podepsáno oběma stranami 
 

K bodu 2. bere na vědomí 

11/22 informace o stavu investičních projektů 

11/23 svolání veřejného projednání návrhu Územního plánu obce Písečná v termínu 24. 1. 

2024 v 16.00 hodin v Kulturním domě Písečná – veřejné projednání proběhlo, došlé 

námitky budou řešeny na pracovním jednání se zpracovateli územního plánu 

11/24  rozpočtové opatření č. 7 

11/25 termíny jednání zastupitelstva v roce 2024 – 26. 2., 29. 4., 24. 6., 19. 8., 14. 10., 13. 12. 

 

K bodu 3. neschválilo 

11/26 Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo se společností SMOLO CZ, s.r.o., IČO 25355996, 

se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec - zvýšení cen služeb 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 11 ze dne 15. 12. 2023 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

 Splašková kanalizace II. etapa - žádost o dotaci byla podána, probíhá hodnocení. Dosud 

nebyly vyhlášeny výsledky. Výsledky mají být zveřejněny v období březen/duben 2024. 

Ve sdělovacích prostředcích zachyceny informace o připravované výzvě na kanalizace 

z Ministerstva zemědělství, alokace ve výši 400 mil. Kč. 

 Rozšíření vodovodních řadů, výstavba VO Písečná – Lazy - žádost o dotaci podána, probíhá 

hodnocení, výsledky zveřejněny v období březen/duben 2024. V rámci hodnocení žádosti je 

uváděno, že obec má uzavřenou smlouvu o dílo se zhotovitelem, s čímž je spojeno vyšší 

bodové hodnocení. Dále starosta uvedl, že proběhla schůzka s vedením společnosti Vodostav 

Ostrava s.r.o., na které informovali o obtížné ekonomické situaci a činnost firmy chtějí 

v některých aktivitách utlumit. Smlouvu s obcí Písečná však vypovědět nechtějí a nabízejí 

realizaci prostřednictvím subdodavatele CHIRAC Group s.r.o, Hencovce, Slovensko. 

Pokládku potrubí bez výkopovou technologií řízených protlaků bude provádět společnost 

TALPA z Ostravy, která je i nyní uvedena jako subdodavatel ve smlouvě. Předmět díla, který 

spočívá v rozšíření sítě VO poptávají u pana Aleše Stece. Starosta navrhuje v této chvíli 



realizaci nezahajovat, počkat na vyhodnocení dotačního titulu a případně ověřit kvalitu 

subdodavatele a jeho reference. V tuto chvíli by odstoupení od smlouvy a vyhlášení nové 

zakázky mohlo způsobit problém v rámci hodnocení žádosti o dotaci v dosud neukončené 

výzvě.  

 Akumulace dešťové vody Výletiště – projekt má vydané příslušné povolení ke stavbě, 

vhodné dotační příležitosti v tuto chvíli nejsou k dispozici. Dotační možnosti budou ověřeny 

prostřednictvím společnosti HRAT Třinec. Výzva s mírou podpory ve výši 30% byla 

ukončena. Na připravený záměr akumulace mají návaznost další plánované aktivity v areálu, 

mlatové chodníky, ohniště, pítko, výsadba zeleně, terasovité stupně. 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice –  žádost o dotaci byla v termínu podána se souhlasným 

stanoviskem HZS MSK, 8. 3. 2024 proběhne hodnotící komise. Pokud projekt projde prvním 

kolem hodnocení v rámci MAS Jablunkovsko, bude odeslán s dalším podklady k hodnocení 

v rámci IROP. Žádost je podána na dotaci ve výši 3 mil. Kč. Na MěÚ Jablunkov byla podána 

žádost o zahájení stavebního řízení – změna stavby před dokončením – kryté stání změna na 

garáž. Zároveň souběžně probíhá řízení o povolení přeložky přípojky vody pro RD 

Badových a nové přípojky pro budovu požární zbrojnice. Předpoklad stavební realizace 

projektu v r. 2025. 

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná - projekt byl podpořen v MAS Jablunkovsko, 

schválena dotace ve výši max. 2 mil. Kč a byl také současně podpořen v národní dotační 

výzvě Ministerstva pro místní rozvoj s dotací 2,8 mil. Kč. Projekt není možné financovat 

z obou dotačních titulů, proto byl stažen z hodnocení na MAS Jablunkovsko. V materiálech 

k jednání jsou připraveny ke schválení zadávací podmínky na zakázku malého rozsahu. Aby 

bylo možno realizaci zvládnout v průběhu letošního roku, především v období letních 

prázdnin, je nutný výběr zhotovitele zahájit již nyní.  

 Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – probíhá projekce, k dispozici jsou všechna 

důležitá stanoviska pro podání na stavební úřad k vydání povolení stavby, předpoklad 

povolení stavby přelom březen/únor. 

 Komunikace Lazy k RD č. p. 212 – probíhá projekce vodovodu, který se stavbou přímo 

souvisí. 

 Rekonstrukce VO (výměna svítidel) – realizace je dokončena, dílo předáno. Proběhlo měření 

osvětlenosti, které potvrdilo požadované parametry. Probíhá administrace a ukončení 

dotačního titulu. Po 1 roce provozu bude provedeno vyhodnocení úspory a naplnění 

podmínek dotace. 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – bylo urgováno dodání PD, 

zpoždění v projekci několik měsíců, v podkladech k jednání dokumentace. Výsledky výzvy 

byly zveřejněny, projekt na instalaci FVE a rekonstrukci kotelny v budově školy nebyl 

podpořen. Čeká se na vyhlášení dalšího dotačního titulu, bližší podmínky nejsou známy. Byl 

schválen zákon o sdílení vyrobené elektřiny, obec bude ověřovat podmínky sdílení pro 

případnou realizaci FVE na objektu Výletiště. V jednání je zpracování MEK – Místní 

energetické koncepce, k tomu dotace ve výši 95%, řeší se s dalšími obcemi SOJ. Byla 

prověřována možnost získání dotace na instalaci FVE na OÚ Písečná v rámci výzvy 

Modernizačního fondu RES+ č. 3/2024 s ohledem na navrhovaný výkon 2,87 kWP+6,1kW 

baterie max. 126,8 tis. Kč. Cena dle projektanta z PD 532 000 vč. DPH Kč.  

 

Informace o stavech investičních projektů navrhuje vzít starosta na vědomí. Nebyly vzneseny 

žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Seznámení s vypracovanou studií výhyben na místní komunikaci směr Závrší a 

rozhodnutí o posunu projektu do další fáze a Seznámení s vypracovanou studií zpevnění 

břehu u komunikace směr Závrší (č. p. 160) a rozhodnutí o posunu projektu do další fáze 

Podklady k tomuto bodu zpracoval místostarosta. Ten uvádí, že studie pro výhybny ve dvou 

místech na komunikaci směr Závrší byly dokončeny. Cenové rozpočty pro jednotlivé varianty 

byly součástí materiálů. Dále místostarosta uvedl, že se také zabýval zpevněním břehu u RD 

čp. 160. K dispozici jsou 3 varianty vč. odhadovaných cen staveb, z nichž nejlevnější však 

nejvíce zasahuje do pozemku p. Legerského. Probíhaly diskuse, z nichž vyplynulo, že v případě 

výstavby míjecího zálivu by se přistoupilo pouze ke stavbě jednoho a to podél břehu naproti 

RD čp. 32. Pozemek pro výstavbu je však v majetku rodiny Sikorových, kteří případný souhlas 

se stavbou podmiňují směnou či prodejem konkrétního pozemku. Proto se od záměru posunutí 

tohoto projektu do další fáze zatím ustoupilo. Z diskuse týkající se zpevnění břehu vyplynulo, 

že p. Legerský je ochoten přistoupit k výstavbě dle varianty č. 3, proto nechal starosta hlasovat 

o schválení projektové dokumentace.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování projektové dokumentace pro zpevnění 

břehu u čp. 160. 
 

Po projednání tohoto bodu z jednání odešli v 17:40 Sikora Milan, Sikora Marek a Daniel 

Lipowski.  

 

 

 

Žádosti o dotace – spolky, sociální služby  

Ke schválení jsou předloženy žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce.  

 

Marta Cieslarová, předsedkyně klubu důchodců Písečná – žádost o dotaci 35 tisíc korun pro 

Klub důchodců – financování zájezdů. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 35 000 Kč p. Martě Cieslarové, předsedkyni Klubu důchodců Písečná, 

bytem Písečná 117, na činnost Klubu důchodců Písečná v roce 2024, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s p. Martou Cieslarovou, 

předsedkyní Klubu důchodců Písečná.  

 

 

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – žádost o dotaci 30 tisíc korun na radovánky. Bez 

připomínek 
 

 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 30 000 Kč Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, 

se sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ a MŠ Písečná v roce 2024, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů 

při ZŠ a MŠ Písečná. 

 

 

Konvent sester alžbětinek v Jablunkově - žádost o dotaci 35 tisíc korun na provoz. Bez 

připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, 

se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na poskytování sociálních služeb seniorům 

v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace s Konventem sester alžbětinek v Jablunkově. 

 

 

SDH Písečná – žádost o dotaci 10 tisíc korun na podporu mladých hasičů. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, 

IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná. 

 

 

SDH Písečná – žádost o dotaci 14 tisíc korun na ceny do soutěží. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů ČMS  – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, 

IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na nákup věcných cen, medailí a pohárů 

do soutěží pořádaných SDH Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Písečná. 

 



Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka - žádost o dotaci 40 tisíc korun na provoz. Bez 

připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p. o., IČ 

00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu 

provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p. o. 

 

 

Charita Jablunkov - žádost o dotaci 77 500,- Kč na spolufinancování sociálních a návazných 

služeb pro občany Písečné. Bez připomínek 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 (Benek, Byrtus, Byrtusová, Ćmiel, Jaracz, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 77 500 Kč Charitě Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 

739 91 Jablunkov, na spolufinancování sociálních a návazných služeb Charity Jablunkov 

pro občany obce Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s Charitou Jablunkov. 

 

 

Společnost pro ranou péči Ostrava - žádost o dotaci 20 400,- Kč na provoz. Jedná se o služby 

pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. Z Písečné pomáhají 1 rodině. Bez 

připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 20 400 Kč Společnosti pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, 

se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, na poskytování služby raná péče pro rodiny 

dětí se zrakovým a kombinovaným postižením a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Společností pro ranou péči, pobočka Ostrava.  

 

 

Sociální služby města Třinec - žádost o dotaci 14 384,- Kč na provoz. Jedná se o služby pro 

seniory. Z Písečné pomáhají 1 rodině. Bez připomínek. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 



Písečná ve výši 14 384 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby města Třince, p. o., IČO 

00600954, se sídlem Habrová 302, 739 61 Třinec, na provoz sociálních služeb a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Sociální 

služby města Třince. 

 

 

PZKO Písečná - žádost o dotaci 20 tisíc korun na podporu činnosti spolku. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 20 000 Kč Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, 

pobočný spolek, IČO 03198715, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu činnosti spolku 

PZKO Pioseczna, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace s Místní skupinou Polského kulturně-osvětového svazu Písečná. 

 

 

Žádosti o finanční dary – spolky, organizace, sdružení apod.  

Ke schválení jsou předloženy žádosti spolků a sdružení o poskytnutí finančního daru.  

 

Český svaz včelařů ZO Jablunkov – žádost o dar ve výši 2 - 5 tisíc korun. Starosta navrhuje 

schválit dar ve výši 5 000 Kč, stejně jako v loňském roce. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč 

Českému svazu včelařů, z.s. ZO Jablunkov, IČO 63026091, na činnost svazu v roce 2024, 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov. 

 

 

Myslivecký spolek Potůčky Písek – žádost o dar 3 tisíce korun na přikrmování v zimním období 

2024/2025. Starosta navrhuje schválit v plné výši. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek 

u Jablunkova, na přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy s Mysliveckým spolkem Potůčky – Písek. 

 

 

 

 

Myslivecký spolek Stožek Les – žádost o dar 3 tisíce korun na přikrmování v zimním období 

2024/2025. Starosta navrhuje schválit v plné výši. Bez připomínek.  
 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení 

krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmování, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s Mysliveckým spolkem Stožek – Les. 

 

 

Myslivecký spolek Kostkov – žádost o finanční dar na přikrmování v zimním období 

2024/2025. Starosta navrhuje schválit 3 000,- Kč. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, 

na přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s Mysliveckým spolkem Kostkov. 

 

 

Záchranná stanice a Dům přírody Poodří - žádost o dar na provoz v r. 2024. Starosta navrhuje 

schválit dar ve výši 1 000,- Kč, stejně jako v loňském roce. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 

Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, 

se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy 

v roce 2024, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem ochránců přírody 

ZO Nový Jičín. 

 

 

Svaz tělesně postižených MO Jablunkov – žádost o dar na provoz, požadovaná částka není 

uvedena. Starosta navrhuje schválit dar ve výši 1 000,- Kč. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu 

tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem 

Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost spolku v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy se Svazem tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov. 

 

 

Zdravotní klaun – starosta navrhuje schválit dar ve výši 1 000 Kč. Bez připomínek. 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 

společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 

9 pro potřeby financování programů organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

se společností Zdravotní klaun, o.p.s. 

 

 

TJ Dolní Lomná – žádost o dar ve výši 5000 korun, starosta navrhuje schválit. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč 

na činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 63026171, se sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Dolní Lomná, z.s. 

 

 

Milan Motyka – žádost o finanční příspěvek na akci „Včelařský den a brtnický kurz“. Starosta 

navrhuje schválit dar ve výši 1 000,- Kč. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 

p. Milanu Motykovi, bytem Mosty u Jablunkova 844, 739 98, na spolufinancování akce 

„Včelařský den a brtnický kurz“, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Milanem 

Motykou. 

 

 

 

Dotace na výměnu kotlů v rámci krajského programu – Moravskoslezský kraj  

Ke schválení je přeložena smlouva o poskytnutí dotace určenou na spolufinancování 

kotlíkových dotací z Moravskoslezského kraje. Bez připomínek, přistoupilo se ke schválení.   
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 

10 000 Kč Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, Ostrava, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného 

příjemcem v rámci adaptačního a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, 

a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským 

krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava. 

 

 



Žádost o poskytnutí dotace na provozní náklady – Hruška s.r.o. 

Starosta uvedl, že společnost Hruška s.r.o. si na základě smlouvy zažádala o poskytnutí dotace 

na provoz potravin v Písečné. Navrhuje schválit dotaci v plné výši dle smlouvy. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 (Benek, Byrtus, Byrtusová, Ćmiel, Jaracz, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč společnosti 

Hruška, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 00 Ostrava – Martinov, v souladu 

s podmínkami Smlouvy o spolupráci při provozování prodejny se smíšeným zbožím. 
 

 

 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci – ekologické vytápění Dalibor Sikora 

Starosta uvedl, že se jedná o bezúročnou jednoletou půjčku na předfinancování nákupu 

ekologického kolte dle dotačního titulu obce. Navrhuje schválit předloženou smlouvu 

o poskytnutí NFV. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zápůjčce na pořízení ekologického 

vytápění ve výši 30 000 Kč s p. Daliborem Sikorou, bytem Písečná 36. 

 

 

 

Dodatek ke smlouvě o službách v odpadovém hospodářství – SMOLO CZ 

K projednání předložen návrh Dodatek č. 17 ke smlouvě se společností SMOLO CZ, kterým 

se navyšují ceny cca o 7% s účinností od 1. 3. 2024. Přílohou návrhu je dopis, kterým je 

požadované navýšení odůvodněno. Starosta navrhuje chválit. Bez připomínek, přistoupilo 

se k hlasování.    
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo na nakládání 

s odpady se společností SMOLO CZ, s.r.o., IČO 25355996, se sídlem nám. Svobody 527, 

Lyžbice, 739 61 Třinec s účinností od 1. 3. 2024. 

 

 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná  

Veškeré materiály k projednání tohoto bodu byly součástí materiálů, nikdo z přítomných k nim 

neměl dotazy. Starosta uvedl, že vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu, 

osloví 5 firem s žádostí o podání nabídky. Nyní navrhuje schválit zadávací podmínky.  

S veřejnou zakázku na zhotovitele také souvisí výběr TDI. Starosta oslovil p. Slezáka, který již 

pro obec pracoval v r. 2018, kdy dozoroval přístavbu a rekonstrukci ZŠ a MŠ Písečná. Navrhuje 



uzavření smlouvy. Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo 

se k hlasování o jednotlivých návrzích starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky 

na zhotovitele díla „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo provádění technického dozoru stavebníka a 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi firmou KARADO CZ 

s.r.o., IČO 06941362, se sídlem Nad Přehradou 2442, 738 01 Frýdek-Místek a pověřuje 

starostu obce k uzavření příkazní smlouvy. 

 

 

 

Prodej pozemku Les ČR, Správa toků 

Starosta uvedl, že Lesy ČR správa toků oslovila obec s žádostí o výkup pozemku, který souvisí 

s úpravami koryta potoka, které směřují k jeho stabilizaci a provedení protierozních opatření. 

Úpravy koryta požadovala obec, aby nedocházelo k erozi břehu, podél kterého vede místní 

komunikace na Závrší. Erozí by v budoucnu mohla být ohrožena stabilita svahu a je v zájmu 

obce, aby tato opatření byla provedena. Záměr prodej pozemku byl vyvěšen na úřední desce. 

Starosta navrhuje schválení předložené smlouvy. Bez námitek, přistoupilo se k lasování 

o předloženém návrhu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Kupní smlouvu č. 863/23 s Lesy České republiky, 

s. p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, o prodeji pozemku parc. č. 710/50 o výměře 510 m2 za účelem realizace opatření 

ke stabilizaci koryta vodoteče Kotelnice. 

 

 

 

Prodej pozemku Správa silnic MSK 

Ke schválení předložena smlouva o budoucí kupní smlouvě, která souvisí s plánovaným 

rozšířením komunikace v lokalitě Konečná – točna Jablunkov. Záměr prodeje byl zveřejněn 

na úřední desce. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení tohoto bodu jednání.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní 



s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, p. o., jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku 

parc. č. 1072 o výměře 51 m2 a části pozemku parc. č. 644/57 o výměře 32 m2 za účelem 

rozšíření komunikace III. třídy. 

 

 

 

Odměňování neuvolněných zastupitelů v souladu s novou právní úpravou 

Z důvodu novelizace zákona o obcích dochází ke změně ve způsobu odměňování uvolněných 

i neuvolněných zastupitelů obcí. Zákonem je stanoven koeficientem z průměrné hrubé měsíční 

nominální mzdy. V podkladech návrh na změnu, který byl vypracován v souladu se všemi 

metodikami. Navrhované změny pro neuvolněné členy zastupitelstva budou platné od 1. 3., 

odměňování starosty podléhá zákonu. Následovala diskuse, ze které vyplynulo, že místostarosta 

i ostatní zastupitelé nechtějí zvedat své odměny za výkon funkce, dojde pouze k zaokrouhlení 

odměny na celé stokoruny směrem nahoru. Nebyly vzneseny žádné další návrhy, nechal starosta 

hlasovat o změně výše odměn.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

obce za výkon funkce v následující výši: místostarosta 16 500 Kč, předseda výboru 

2 600 Kč, člen výboru 2 600 Kč; odměny budou poskytovány od 1. 3. 2024. 

 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ 

Distribuce 

Ke schválení je předložena smlouva o smlouvě budoucí, která řeší výstavbu trafostanice 

na obecním pozemku. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8027328, se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce 

Ke schválení předložena úplatná smlouva o zřízení věcného břemene pro zařízení distribuční 

soustavy v lokalitě Lazy. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 



č. IV-12-8020789/005 se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín 

IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 9 

Na vědomí je dáno rozpočtové opatření, které provedl starosta v rámci své kompetence na konci 

roku 2023. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9.  

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 1 
V rozpočtovém opatření dochází ke změnám v příjmech i výdajích. Po doplnění ve výdajových 

položkách, dnes schválené dary a dotace, bude opravené RO nahráno do materiálů. Starosta 

navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 1. 

 

 

 

Sdružení obcí Jablunkovska -  smlouvy o dotaci 
Ke schválení jsou předloženy smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a smlouvy 

o poskytnutí dotace. Jedná se o nákup 40 ks kompostérů a nákup nádobí o opakovanému použití 

– kelímky, nerezové nádobí a příbory, které se budou používat při konání větších obecních či 

spolkových akcích. Hromadný nákup zajišťuje SOJ. Starosta navrhuje schválit. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o jednotlivých smlouvách.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu obce Písečná č. 2024/56 se Sdružením obcí Jablunkovska, 

IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „SOJ – eliminace 

jednorázového nádobí“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu obce Písečná č. 2024/29 se Sdružením obcí Jablunkovska, 

IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „Sdružení obcí 

Jablunkovska – biologicky rozložitelný odpad“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Písečná č. 2024/43 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, 

se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „SOJ – eliminace jednorázového 

nádobí“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Písečná č. 2024/15 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, 

se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „Sdružení obcí Jablunkovska – 

biologicky rozložitelný odpad“. 

 

 

 

Jednací řád zastupitelstva obce 
V souvislosti se změnou zákona o obcích je nutno provést změnu jednacího řádu, a to v čl. XIV 

Zápis ze zasedání, odst. 3), kdy se prodlužuje lhůta pro vyhotovení zápisu na 15 dnů. Bez dotazů 

a připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Jednací řád Zastupitelstva obce Písečná. 

 

 

 

Odborné vyjádření o ceně 
Na vědomí je dáno nové Odborné vyjádření k ceně pozemků, které vypracovala Ing. Olga 

Špoková. Bez dotazů, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná vzalo na vědomí Odborné vyjádření k ceně pozemků. 

 

 

 

 



Kalkulace cen pro vodné a stočné 
Na vědomí je dána informace o ceně pro stočné na kalendářní rok 2024, která je nižší oproti 

regionálnímu stočnému. Kalkulace pro výpočet ceny součástí materiálů. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná vzalo na vědomí cenu vody odpadní pro kalendářní rok 2024.   

 

 

 

Žádost ZŠ Písečná o vyřazení DDHM od 3000,- Kč 
Ke schválení je předložena žádost místní základní školy o vyřazení majetku, jehož pořizovací 

cena byla vyšší než 3000,- Kč a je již neopravitelný nebo je jeho oprava nerentabilní. Bez dotazů 

či připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Písečná, Písečná 42, dle předloženého návrhu.  

 

 

Návrh na vyřazení zmařených investic obce Písečná 
Ke schválení je předloženo vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku obce. 

Jedná se o zastaralé projektové dokumentace a studie, které již nebudou využity a stavby podle 

nich nebyly realizovány. Jde o projekt obecního úřadu. Bez dotazů či připomínek, přistoupilo 

se k hlasování o schválení. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyřazení zmařených investic obce Písečná dle 

předloženého návrhu. 

 

 

Den obce Písečná 

Vzhledem k řešení stížností na rušení nočního klidu v loňském roce se starosta zastupitelů 

dotazoval, zda i v letošním roce ponechat podium umístěné mimo přístřešek. Zastupitelé s tímto 

souhlasili a navrhli případně hudební produkci po 24 hodině ztlumit. K dotazu na program 

starosta uvedl, že v dopoledních hodinách proběhne tradiční Běh Písečnou, který však bude mít 

novou běžeckou trasu. Fotbalový turnaj nahradí nohejbal, který bude probíhat v odpoledních 

hodinách na víceúčelovém hřišti. Odpolední program je následující  - klauni pro děti, Slovácká 

krojovaná dechová hudba Vlčnovjanka, popová kapela LIKE IT, kapela TUBLATANKA a 

na závěr DJ LOWA.  

 

Tento bod byl pouze informativní, bez usnesení.  



Zápis z jednání byl vyhotoven dne 29. 2. 2024 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Benek      ……………………………. 

 

 

 

     Mgr. Eva Byrtusová    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


